日薬連発第 395 号
2022 年 5 月 24 日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準収載医薬品コード」について

標記について，令和 4 年 5 月 24 日付け医政経発 0524 第 2 号にて厚生労働省
医政局 経済課⾧より通知がありました．

つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よ
ろしくお願い申しあげます．

医政経発０５２４第２号
令 和 ４ 年 ５ 月 2 4 日

日本製薬団体連合会会長 殿

厚生労働省医政局経済課長
（ 公 印 省 略 ）

 新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準
収載医薬品コード」について

標記について、別添（写）のとおり各都道府県衛生主管部（局）長あて通知

したので、連絡する。

○写

医政経発０５２４第１号
令 和 ４ 年 ５ 月 2 4 日

各都道府県衛生主管部(局)長 殿

厚生労働省医政局経済課長
（ 公 印 省 略 ）

新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準
収載医薬品コード」について

令和４年５月 24日付厚生労働省告示第 182号をもって新たに薬価基準に収載

された医薬品の「薬価基準収載医薬品コード」は、別添のとおりとするので、

関係方面への周知方御配慮願いたい。

医薬品コード 品名 規格単位 メーカー 薬価

１１７９０４２Ｃ１１２０ クエチアピン細粒５０％「ＮＩＧ」 ５０％１ｇ 日医工岐阜工場 155.00

１１９００３１Ｍ１０２８ ジスバルカプセル４０ｍｇ ４０ｍｇ１カプセル 田辺三菱製薬 2,331.20

２１４９０４９Ｆ４０２６ ミネブロＯＤ錠１．２５ｍｇ １．２５ｍｇ１錠 第一三共 47.80

２１４９０４９Ｆ５０２２ ミネブロＯＤ錠２．５ｍｇ ２．５ｍｇ１錠 第一三共 91.60

２１４９０４９Ｆ６０２９ ミネブロＯＤ錠５ｍｇ ５ｍｇ１錠 第一三共 137.40

２１４９１１７Ｆ１１１４ テラムロ配合錠ＡＰ「ＮＩＧ」 １錠 日医工岐阜工場 30.10

２１４９１１７Ｆ２１１０ テラムロ配合錠ＢＰ「ＮＩＧ」 １錠 日医工岐阜工場 45.10

２１９００４４Ｆ１０２０ ケレンディア錠１０ｍｇ １０ｍｇ１錠 バイエル薬品 149.10

２１９００４４Ｆ２０２７ ケレンディア錠２０ｍｇ ２０ｍｇ１錠 バイエル薬品 213.10

２３９９０１８Ｆ１０２４ カログラ錠１２０ｍｇ １２０ｍｇ１錠 ＥＡファーマ 200.00

３３２７００２Ｑ１０８９ トラネキサム酸シロップ５％「ＮＩＧ」 ５％１ｍＬ 日医工岐阜工場 3.50

３９６９０２０Ｆ３０２２ ルセフィＯＤフィルム２．５ｍｇ ２．５ｍｇ１錠 大正製薬 161.20

３９９９０５６Ｍ１０２６ タブネオスカプセル１０ｍｇ １０ｍｇ１カプセル キッセイ薬品工業 1,403.90

４２９１０６８Ｆ１０２８ ゼジューラ錠１００ｍｇ １００ｍｇ１錠 武田薬品工業 10,370.20

４２９１０７７Ｆ１０２７ セムブリックス錠２０ｍｇ ２０ｍｇ１錠 ノバルティス　ファーマ 5,564.50

４２９１０７７Ｆ２０２３ セムブリックス錠４０ｍｇ ４０ｍｇ１錠 ノバルティス　ファーマ 10,618.30

４４１９００５Ｑ１１０２ シプロヘプタジン塩酸塩シロップ０．０４％「ＮＩＧ」 ０．０４％１０ｍＬ 日医工岐阜工場 8.20

４４９００１４Ｓ１０５８ エピナスチン塩酸塩内用液０．２％「ＮＩＧ」 ０．２％１ｍＬ 日医工岐阜工場 17.40

１３１９４０８Ａ１０２０ バビースモ硝子体内注射液１２０ｍｇ／ｍＬ ６ｍｇ０．０５ｍＬ１瓶 中外製薬 163,894

２１３９４０３Ｄ１０２０ サムタス点滴静注用８ｍｇ ８ｍｇ１瓶 大塚製薬 1,160

２１３９４０３Ｄ２０２７ サムタス点滴静注用１６ｍｇ １６ｍｇ１瓶 大塚製薬 2,169

２３９１４００Ａ３２０２ グラニセトロン静注液１ｍｇ「ＮＩＧ」 １ｍｇ１ｍＬ１管 日医工岐阜工場 689

２３９１４００Ａ４２０９ グラニセトロン静注液３ｍｇ「ＮＩＧ」 ３ｍｇ３ｍＬ１管 日医工岐阜工場 1,374

２３９１４０６Ａ１０２９ アロカリス点滴静注２３５ｍｇ ２３５ｍｇ１０ｍＬ１瓶 大鵬薬品工業 11,276

２４９９４１８Ｇ４０２７ オゼンピック皮下注２ｍｇ ２ｍｇ１．５ｍＬ１キット ノボ　ノルディスク　ファーマ 11,008

３３９９４１４Ｄ１０２２ オンデキサ静注用２００ｍｇ ２００ｍｇ１瓶 アレクシオンファーマ 338,671

３４１０５４３Ｄ１０２６ リンパック透析剤ＴＡ５ ２袋１組 ニプロ 1,597

３９５９４２６Ｄ１０２２ ゼンフォザイム点滴静注用２０ｍｇ ２０ｍｇ１瓶 サノフィ 570,420

３９５９４２７Ａ１０２０ メプセヴィ点滴静注液１０ｍｇ １０ｍｇ５ｍＬ１瓶 アミカス・セラピューティクス 259,932

４２２４４０１Ａ７０４１ シタラビン点滴静注液１ｇ「ＮＩＧ」 １ｇ１瓶 日医工岐阜工場 3,988

４２２４４０１Ａ８０３０ シタラビン点滴静注液４００ｍｇ「ＮＩＧ」 ４００ｍｇ１瓶 日医工岐阜工場 1,803

４２９１４６１Ａ１０２１ ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ「日医工」 １００ｍｇ４ｍＬ１瓶 日医工 14,286

４２９１４６１Ａ２０２８ ベバシズマブＢＳ点滴静注４００ｍｇ「日医工」 ４００ｍｇ１６ｍＬ１瓶 日医工 54,403

４４９０４０７Ｇ１０２３ タクザイロ皮下注３００ｍｇシリンジ ３００ｍｇ２ｍＬ１筒 武田 1,288,729

４４９０４０８Ｇ１０２８ ミチーガ皮下注用６０ｍｇシリンジ ６０ｍｇ１筒 マルホ 117,181

１３１９７６４Ｑ２０２３ エイベリスミニ点眼液０．００２％ ０．００２％０．３ｍＬ１個 参天製薬 93.90

２２５９８０８Ｇ２０２７ ビベスピエアロスフィア１２０吸入 １２０吸入１キット アストラゼネカ 6,757.20

２２９０８０５Ｇ２０２３ ビレーズトリエアロスフィア１２０吸入 １２０吸入１キット アストラゼネカ 8,771.90

２６９９７１５Ｍ１０２３ モイゼルト軟膏０．３％ ０．３％１ｇ 大塚製薬 142.00

２６９９７１５Ｍ２０２０ モイゼルト軟膏１％ １％１ｇ 大塚製薬 152.10

令和4年5月24日付

( 　内　　　　用　　　　薬　）

( 　注　　　　射　　　　薬　）

( 　外　　　　用　　　　薬　）

	日薬連発第395号.pdf
	日本製薬団体連合会会長宛.pdf